PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
 SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA 272/2023/SGP - Manaus, 24 de abril de 2023.

Autoriza  Matheus da Silvao deslocamento do servidor
Santos à cidade de Florianópolis/SC.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª
REGIÃO, Desembargador do Trabalho , no usoAUDALIPHAL HILDEBRANDO DA SILVA

 de suas atribuições legais e regimentais,

 CONSIDERANDO as informações constantes do E-SAP DP 43/2023,

R E S O L V E:

Art. 1º Autorizar o deslocamento do servidor MATHEUS DA SILVA SANTOS,
Diretor da Coordenadoria de Comunicação Social - COCOM, à cidade de , paraFlorianópolis/SC
participar do evento nacional de Comunicação - Redes WeGov, que acontecerá nos dias 27 e
28/4/2023.

Art. 2º Considerar os dias 26 e 29/04/2023 como trânsito.

Art. 3º Conceder ao referido servidor três diárias e meia, relativas ao período
supracitado, com adicional de deslocamento.

Art. 4º Determinar que o comprovante de viagem seja apresentado pelo servidor ao
Núcleo de Contabilidade, nos termos do art. 16, da Resolução CSJT 124/2013.

Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado Eletronicamente
AUDALIPHAL HILDEBRANDO DA SILVA

Desembargador do Trabalho
Presidente do TRT da 11ª Região

ht
tp
://
es
ap
.tr
t1
1.
ju
s.
br
:8
0/
ge
st
ao
-e
sa
p/
va
lid
ad
e?
v=
94
fc
c4
09
-9
fd
d-
41
55
-b
16
f-
a3
78
2d
51
97
c1